
UCHWAŁA NR VI/64/19
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie warunków udzielania bonifikat i wysokości stawki procentowej od opłat rocznych z tytułu 
użytkowania wieczystego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 73 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.2)) na wniosek 
Wójta Gminy Bobrowniki 

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się stawkę procentową bonifikaty od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego 
w wysokości 90% w przypadku, gdy osoba prawna będąca użytkownikiem wieczystym wykorzystuje 
nieruchomość na prowadzenie działalności kościelnej lub sakralnej.

§ 2. Bonifikata może być udzielona na wniosek osoby prawnej tylko w przypadku spełnienia następujących 
warunków:

1. wniosek zostanie złożony do dnia 31 marca w danym roku kalendarzowym;

2. wnioskodawca nie posiada zaległych zobowiązań finansowych względem Gminy Bobrowniki;

3. nie zostało zawarte żadne porozumienie (ugoda) pomiędzy Gminą Bobrowniki a wnioskodawcą, 
dotyczące rozłożenia na raty zadłużenia względem Gminy lub odroczenia terminu płatności.

§ 3. Przy udzielaniu bonifikaty należy uwzględnić przepisy dotyczące pomocy publicznej de minimis.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

Adam Nocuń

1) Przepisy wprowadzające zmiany zostały opublikowane w: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500
2) Przepisy wprowadzające zmiany zostały opublikowane w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2348, Dz. U. z 2019 r. poz. 270

Id: E5C543FE-632D-4E7D-ABF3-416737B45616. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 73 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami, wójt gminy w oparciu o zasady
ustalone przez radę gminy w formie uchwały, może udzielić bonifikat od opłat rocznych z tytułu
użytkowania wieczystego stosując ustaloną przez radę gminy stawkę procentową. Określone w niniejszej
uchwale warunki i stawka procentowa będą miały zastosowanie wobec użytkowników wieczystych
prowadzących działalność kościelną lub sakralną.

Wobec powyższego, przygotowany został projekt uchwały celem przedłożenia Radzie Gminy
Bobrowniki.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

Adam Nocuń 

Id: E5C543FE-632D-4E7D-ABF3-416737B45616. Podpisany Strona 1




